Prefeitura Municipal de Itapoá/SC
Secretaria de .Administração e Finanças – .Licitações e .Contratos
Rua .Mariana Michels .Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ 81.140.303/0001-01

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

ERRATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2017 - PROCESSO Nº 111/2017

DE ABERTURA DE ENVELOPES DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS

DATA: 20 de outubro de 2017.                   HORÁRIO: 17h:00min (abertura)

OBJETO: Contratação de empresa ou instituição especializada para realização de Cursos de Formação
Continuada em Educomunicação para os professores, coordenadores pedagógicos, monitores de
informática e gestores da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus
Anexos.

 O Município de Itapoá torna público as seguintes alterações ao edital em epígrafe:

ONDE CONSTA:

1. DO OBJETO E DATA DA SESSÃO PÚBLICA

1.1. Contratação de seguro para os veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Itapoá, conforme
especificações constantes no Edital e seus Anexos. Informações sobre o objeto: Secretaria de Educação, telefone (47)

3443-0739, das 7h:30min às 11h:30min e das 13h:00min às 17h:00min.

6. DA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES

6.1. As licitantes deverão entregar os dois envelopes, devidamente fechados e identificados, até às 16h30min do dia
20/10/2017 diretamente no Protocolo do Órgão Tributário da Prefeitura Municipal de Itapoá, ou remetidos por
qualquer outro meio desde que respeitados a data e horário estabelecidos, não assumindo o Município de Itapoá
qualquer responsabilidade por entrega fora do prazo, com os seguintes dizeres na parte externa e frontal:

ENVELOPE 1: PREGÃO Presencial nº 83/2017 - Processo nº 111/2017 - OBJETO: Contratação de seguro
para os veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Itapoá, conforme especificações constantes no Edital e
seus Anexos.
Prefeitura Municipal de Itapoá/SC
“PROPOSTA DE PREÇO”
(Razão Social da licitante)
CNPJ/MF:
E-mail:

Telefone:

ENVELOPE 1: PREGÃO Presencial nº 83/2017 - Processo nº 111/2017 - OBJETO: Contratação de seguro
para os veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Itapoá, conforme especificações constantes no Edital e
seus Anexos.
Prefeitura Municipal de Itapoá/SC
“HABILITAÇÃO”
(Razão Social da licitante)
CNPJ/MF:
E-mail:

Telefone:

PASSA A VIGORAR:

2. DO OBJETO E DATA DA SESSÃO PÚBLICA

1.2. Contratação de empresa ou instituição especializada para realização de Cursos de Formação
Continuada em Educomunicação para os professores, coordenadores pedagógicos, monitores de

informática e gestores da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus
Anexos. Informações sobre o objeto: Secretaria de Educação, telefone (47) 3443-0739, das 7h:30min às 11h:30min e

das 13h:00min às 17h:00min.

Prefeitura Municipal de Itapoá/SC
Secretaria de .Administração e Finanças – .Licitações e .Contratos
Rua .Mariana Michels .Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ 81.140.303/0001-01

6. DA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES

6.1. As licitantes deverão entregar os dois envelopes, devidamente fechados e identificados, até às 16h30min do dia
20/10/2017 diretamente no Protocolo do Órgão Tributário da Prefeitura Municipal de Itapoá, ou remetidos por
qualquer outro meio desde que respeitados a data e horário estabelecidos, não assumindo o Município de Itapoá
qualquer responsabilidade por entrega fora do prazo, com os seguintes dizeres na parte externa e frontal:

ENVELOPE 1: PREGÃO Presencial nº 83/2017 - Processo nº 111/2017 - OBJETO: Contratação de empresa
ou instituição especializada para realização de Cursos de Formação Continuada em Educomunicação para os
professores, coordenadores pedagógicos, monitores de informática e gestores da Rede Municipal de Ensino, conforme

especificações constantes no Edital e seus Anexos.
Prefeitura Municipal de Itapoá/SC
“PROPOSTA DE PREÇO”
(Razão Social da licitante)
CNPJ/MF:
E-mail:

Telefone:

ENVELOPE 1: PREGÃO Presencial nº 83/2017 - Processo nº 111/2017 - OBJETO: Contratação de empresa
ou instituição especializada para realização de Cursos de Formação Continuada em Educomunicação para os
professores, coordenadores pedagógicos, monitores de informática e gestores da Rede Municipal de Ensino, conforme
especificações constantes no Edital e seus Anexos.
Prefeitura Municipal de Itapoá/SC
“HABILITAÇÃO”
(Razão Social da licitante)
CNPJ/MF:

E-mail:
Telefone:

Justificam-se os termos dessa errata como erro material, ficando ratificadas as demais informações contidas

no referido edital.

Itapoá, 19 de outubro de 2017.

MARLON ROBERTO NEUBER

Município de Itapoá/SC
Prefeito Municipal

LUIZA MONTALVÃO DE OLIVEIRA
Secretária de Educação